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Europa nam ucieka. Czasu na zmiany w gospodarce odpadami już nie mamy 
https://www.portalsamorzadowy.pl 
 

Wszędzie w Europie gospodarka odpadami i systemy ROP też przechodzą zmiany, co 
wiąże się z wdrażaniem kluczowych dyrektyw, które uchwalano w 2018 roku. (fot. pixabay) 
– Polskie samorządy nie mają dofinansowania, a ciężar zbiórki odpadów spoczywa na ich 
barkach. Tymczasem wszyscy wiemy, że kwestia pozyskiwania pieniędzy od 
mieszkańców jest bardzo upolityczniona. W momencie gdy to producenci przejmą 
finansowanie frakcji opakowaniowej - a jest jej bardzo dużo: średnia europejska to 170 kg 
opakowań na mieszkańca rocznie, czyli połowa wytwarzanych odpadów „na głowę” w 
Polsce – załatwiony już zostanie problem niedofinansowania – mówi Anna Larsson z 
Reloop Platform, Polka mieszkająca w Szwecji, znająca specyfikę gospodarki odpadami w 
Unii Europejskiej. 
 
W ostatnich dniach okazało się, że na wprowadzenie w naszym kraju systemu 
rozszerzonej odpowiedzialności producentów trzeba będzie jeszcze poczekać. 
Powód do niepokoju? 
Anna Larsson, ekspert w Reloop Platform: – Na pewno nie można zwlekać, bo Polska 
ma mało czasu na wdrożenie reformy swego systemu zagospodarowania odpadów 
opakowaniowych. Jest też jednym z tych państw – obok Wielkiej Brytanii i Grecji – które w 
tej dziedzinie mają najwięcej do zrobienia. 
 
Jeśli popatrzy się na zestawienie Sƚowackiego Instytutu Ochrony Środowiska na temat 
wysokości opłat producentów wprowadzających opakowania na rynek, widać wyraźnie, jak 
daleko w tyle jesteśmy... Stawki polskie np. dla tworzyw to 5 euro za tonę opakowań 
komunalnych, gdy w Austrii - 630 euro. Nawet w Estonii, czyli kraju podobnym do nas ze 
względu na uwarunkowania socjoekonomiczne, stawka za tworzywa sięga 409 euro za 
tonę. Różnice są zatem dramatycznie wielkie. Wszędzie w Europie gospodarka odpadami 
i systemy ROP też przechodzą zmiany, co wiąże się z wdrażaniem kluczowych dyrektyw, 
które uchwalano w 2018 roku. Samorządy w Polsce nie mają czasu, żeby czekać, bo to na 
nich spoczywają koszty zagospodarowania odpadów opakowaniowych. Choć oczywiście 
zgadzam się ze wszystkimi, którzy proponują dokƚadnie przemyślaną reformę. Cieszą 
zapewnienia Ministerstwa Klimatu, że wprowadzenie tych rozwiązań miałoby się odbyć w 
dialogu z uczestnikami rynku. Jeszcze raz jednak powiem, że czasu właściwie nie ma. 
Dodaƚabym też, że trzeba rozgraniczyć dwie kwestie: uchwalenie ustawy i jej 
przeprowadzenie przez proces legislacji, z tym nie powinniśmy zwlekać w Polsce dłużej 
niż do późnej jesieni oraz wdrożenie tych działań w praktyce. Mamy na to czas do stycznia 
2023 roku, ale - z tego względu, że gminy są w praktyce niedofinansowane - powinno to 
nastąpić znacznie wcześniej. 
  
Pamiętajmy, że mamy wielkie zaszłości; gonimy Europę do tego "poziomu zero", gdzie 
udział finansowy producentów jest zdecydowanie wyższy, a nasz kontynent nie stoi w 
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miejscu. Ten poziom, do którego musimy dążyć, się przesuwa, bo intensyfikuje się np. 
wydzielanie opakowań z tworzyw sztucznych. Do tego jeszcze mamy na horyzoncie 
wdrażanie rozwiązań gospodarki o obiegu zamkniętym, co powoduje, że mechanizmów, 
które trzeba implementować, jest bardzo dużo. 

 
Kolejka chętnych na budowę spalarni rośnie. Dołączają kolejne gminy 
https://www.portalsamorzadowy.pl 
 

Lista chętnych do budowy spalarni ciągle się wydłuża i trzeba się liczyć z tym, że dopóki 
Ministerstwo Klimatu nie określi zasad, na jakich uzyskać będzie można akceptację 
budowy tego typu instalacji, chętnych będzie przybywać. 
Samorządy twierdzą, że budowa spalarni uchroni je przed dalszym wzrostem kosztów 
zagospodarowania odpadów. 
Nadal nie wiadomo, na jakich zasadach przyznawane będą zgody na budowę spalarni. 
Tylko na Śląsku zgłoszono chęć budowy szesnastu instalacji termicznego przekształcania 
odpadów. 
W tej chwili ocenia się, że chęć budowy spalarni odpadów zadeklarowało ponad 100 
podmiotów. W tym gronie niemałą grupę stanowią samorządy. A wydawać by się mogło, 
że kryzys finansowy, o jakim głośno mówią JST, ograniczy te zapędy. Trudno się jednak 
dopatrzyć takiego trendu. Samorządy nadal chcą budować spalarnie, mimo zapaści 
ekonomicznej i na przekór deklaracjom Komisji Europejskiej, która jasno stwierdziła, że 
wszelkiego rodzaju instalacje termiczne nie mogą liczyć na dofinansowanie. A mówimy 
przecież o inwestycjach idących w setki milionów. Przykładowo Rzeszów zakłada, że na 
budowę samorządowej instalacji do przeróbki cieplnej odpadów wyda między 300 a 350 
milionów zł. 
  
Spytany o to wiceprezydent Rzeszowa Andrzej Gutkowski wyjaśnia: – Z naszej kalkulacji 
wynika, że nam się to będzie opłacało, tym bardziej, że inwestować będziemy wraz z 
grupą ościennych gmin. Jeśli tylko zyskamy niezbędne zgody ze strony marszałka i 
ministra klimatu, ruszamy z procedurą zmierzającą do rozpoczęcia budowy komunalnej 
spalarni. Od pomysłu nie odstępują także w Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 
Kazimierz Karolczak, przewodniczący GZM, tłumaczył w Radiu Piekary: – W wielu 
miejscach w kraju takie spalarnie już powstały, a w Europie buduje się je czasem nawet w 
centrach miast. Dobrym przykładem jest inwestycja w Kopenhadze, której dach będzie 
służył mieszkańcom jako stok narciarski. Jak przyznał, do zarządu GZM trafiło siedem 
zgłoszeń od chętnych na zlokalizowanie u siebie instalacji. 
– My musimy na to nałożyć jeszcze pewne kryteria, żeby inwestycja miała sens, czyli 
lokalizację i siatkę połączeń. Do tego możliwości odbioru ciepła i energii elektrycznej, bo 
celem tej spalarni jest również produkcja jednego i drugiego. Te czynniki pokażą, które z 
zaproponowanych miejsc jest najlepsze – wyjaśniał Karolczyk. Kazimierz Karolczyk widzi 
liczne korzyści z budowy spalarni: – W otoczeniu instalacji wszystkie budynki korzystające 
z systemowego ciepła mają szansę na niższe ceny niż obecnie. Poza tym wpływy z 
podatków. Gdyby instalacja kosztowała ok. 800 mln zł, aż 16 mln zł rocznie zasilałoby 
budżet miasta – wyliczał w Radiu Piekary. 
Stu chętnych na spalarnię 
Chętni do inwestowania w spalarnie wystąpili z wnioskami o wpisanie na listę Ministerstwa 
Klimatu. Według wcześniejszych planów resort miał do lipca zweryfikować i zaakceptować 
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wybrane propozycje, tak by zachowana była przyjęta w Polsce zasada, że spalaniu ulec 
może nie więcej niż 30 procent odpadów komunalnych. Najpierw jednak termin wydania 
rozporządzenia przesunięto na koniec roku, tłumacząc to pandemią, teraz resort 
przyznaje, że rozważa możliwość uwolnienia rynku. 
 
 
zapłacą więcej za śmieci. Samorządy chcą realnych opłat 
https://portalkomunalny.pl 
 

Firmy prawdopodobnie zapłacą więcej za odbiór odpadów. Tak wynika z planów 
Ministerstwa Klimatu, do których dotarł “Dziennik Gazeta Prawna”. Wyższe ceny uderzą 
po kieszeni przedsiębiorców, ale to jedyny sposób na urealnienie kosztów 
zagospodarowania śmieci. Według nowych przepisów, nad którymi pracuje resort klimatu 
firmy, np. sklepy, biura czy galerie handlowe będą musiały zapłacić więcej za odbiór 
odpadów. Obecnie przedsiębiorstwa płacą gminom maksymalnie 58 zł za pojemnik 1100 l. 
Stawka ta ma wzrosnąć nawet do 300 zł. Do stawek, jakie płacą firmy za odbiór odpadów 
zastrzeżenia wcześniej zgłaszał m.in. Związek Miast Polskich. Samorządowcy zarzucali 
brak przejrzystego procesu legislacyjnego, mówiło się także o nielegalnym lobbingu ze 
strony przedsiębiorców. Warszawscy urzędnicy domagali się, aby sprawą zajęła się 
Najwyższa Izba Kontroli. 
Z najnowszych informacji, do których dotarł “DGP” wynika, że Ministerstwo Klimatu planuje 
korektę tych przepisów. Stawki maksymalne za wywóz odpadów od miesięcy były 
analizowane przez resort. Mają zostać urealnione, bo za odbiór śmieci z galerii 
handlowych, biurowców i innych nieruchomości nie zamieszkałych teraz w dużej mierze 
płacą mieszkańcy. Maksymalna stawka za 120-litrowy pojemnik lub worek odpadów 
obieranych z nieruchomości niezamieszkanych ma wynieść ponad 30 zł. Najwyższa opłata 
dla firm za pojemnik o pojemności 1100 litrów ma wzrosnąć z nieco ponad 58 zł do ok. 
300 zł. – To urealnienie stawek – mówi anonimowa osoba związana z Ministerstwem 
Klimatu. Wkrótce mają zostać ujawnione szczegóły tych zmian. Przepisy, na mocy których 
firmy płacą tak niskie stawki za odbiór odpadów pojawiły się w nowelizacji ustawy o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach z 19 lipca 2019 r. (Dz.U. 2019 poz. 1579). 
Miasta i gminy z tego powodu wyłączają wybrane nieruchomości z gminnych systemów 
gospodarki odpadami, aby podpisywać z firmami indywidualne umowy i urealnić stawki. 
 
 
Sprawozdania i zezwolenia w gospodarce odpadami. Nowe terminy, które trzeba 
znać. 
https://portalkomunalny.pl 
 

Najpierw problemy z wdrożeniem BDO, potem epidemia koronawirusa – ostatnie 
miesiące nie były łatwe dla przedsiębiorców działających w branży gospodarki 
odpadami. I choć tarcza antykryzysowa 3.0 dała firmom więcej czasu na rozliczenie 
się z obowiązków środowiskowych, to zarazem wprowadziła sporo zamieszania – 
sporej grupie przedsiębiorców trudno się połapać, co i do kiedy mają zrobić, a 
czego nie muszą robić wcale. 
Dlatego poniżej przedstawiamy chronologicznie ułożony wykaz terminów. 
31 sierpnia 2020 r. 

https://portalkomunalny.pl/
https://portalkomunalny.pl/bedzie-kontrola-ustawy-smieciowej-moglo-dojsc-do-lobbingu-400621/
https://portalkomunalny.pl/bedzie-kontrola-ustawy-smieciowej-moglo-dojsc-do-lobbingu-400621/
https://portalkomunalny.pl/bedzie-kontrola-ustawy-smieciowej-moglo-dojsc-do-lobbingu-400621/
https://portalkomunalny.pl/ucpg-ustawa-smieciowa-sejm-393754/
https://portalkomunalny.pl/ucpg-ustawa-smieciowa-sejm-393754/
https://portalkomunalny.pl/
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Do tego dnia trzeba złożyć roczne sprawozdania za 2019 r. dotyczące odpadów 
komunalnych, przy czym po raz pierwszy przy wykorzystaniu BDO. Sprawozdanie takie 
przesyła się wójtowi, burmistrzowi lub prezydentowi miasta. 
></div> 
Składają je: 
• odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, 
• prowadzący punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK), 
• zbierający odpady komunalne, w tym także prowadzący punkt skupu (nie robi tego 

jednak prowadzący PSZOK oraz zbierający przyjmujący odpady od innego 
zbierającego). 

11 września 2020 r. 
Również po raz pierwszy za pomocą BDO przedsiębiorcy muszą składać marszałkowi 
województwa tzw. odpadowe roczne sprawozdania za 2019 r. Chodzi tutaj o: 
• wprowadzających opakowania lub produkty w opakowaniach, eksportujących je i 

dokonujących wewnątrzwspólnotowej dostawy. W praktyce obowiązek ten dotyczy 
prowadzących sklepy lub hurtownie, w których oferuje się torby na zakupy z 
tworzywa sztucznego, objęte opłatą recyklingową, a także organizacji odzysku 
opakowań i organizacji samorządu gospodarczego, które zawarły porozumienie z 
marszałkiem województwa, 

• wprowadzających na terytorium kraju produkty, czyli opony, oleje smarowe, preparaty 
smarowe, a także organizacje odzysku, 

• wprowadzających pojazdy (kategorii M1, N1 i L2e), a także przedsiębiorców 
prowadzących stacje demontażu pojazdów i strzępiarki, 

• wprowadzających sprzęt lub autoryzowanych przedstawicieli, a także organizacje 
odzysku sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

• wprowadzających baterie lub akumulatory. 
Warto przy tym pamiętać, że duża grupa ww. przedsiębiorców jest zobowiązana do 
wnoszenia opłat produktowych i recyklingowych – termin na ich zapłatę nie został 
przesunięty i za 2019 r. trzeba je było uiścić do 15 marca 2020 r. 
30 września 2020 r. 
Z 30 kwietnia na 30 września przesunięto termin na audyt zewnętrzny za 2019 r. Muszą 
go przeprowadzić: 
1 przedsiębiorcy, którzy wystawiali dokumenty DPO/DPR, 
2 prowadzący recykling lub inny niż recykling proces odzysku odpadów opakowaniowych 

o masie powyżej 400 ton, 
3 przedsiębiorcy, którzy wystawiali dokumenty EDPO/EDPR potwierdzające eksport 

odpadów opakowaniowych lub wewnątrzwspólnotową dostawę odpadów 
opakowaniowych o masie powyżej 400 ton, 

4 organizacje odzysku sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz prowadzący zakłady 
przetwarzania. 

31 października 2020 r. 
W tym terminie podmioty obowiązane do prowadzenia ewidencji odpadów (za wyjątkiem 
prowadzących strzępiarki i stacje demontażu) muszą przekazać marszałkowi 
województwa sprawozdania, o których mowa w art. 75 ustawy o odpadach. 
Za poprzednie lata podmioty te były obowiązane przekazać zbiorcze zestawienia danych 
o: rodzajach i ilości odpadów, sposobach gospodarowania nimi oraz o instalacjach i 
urządzeniach służących do odzysku i unieszkodliwiania odpadów. Wśród firm mających 
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taki obowiązek są wytwórcy odpadów, prowadzący ich zbieranie (poza odbierającymi 
odpady komunalne), prowadzący ich przetwarzanie oraz podmioty wydobywające odpady 
ze składowisk czy zwałowisk na podstawie odpowiednich zgód. 
31 grudnia 2020 r. 
Do końca 2020 r. pozostawiono możliwość sporządzania dokumentów ewidencji odpadów 
w formie papierowej. Wzory kart, na podstawie których można prowadzić taką ewidencję, 
znajdują się w załącznikach 5a-5g ustawy o odpadach. Są to kolejno: karta przekazania 
odpadu, dwa rodzaje kart przekazania odpadów komunalnych, a także karty: ewidencji 
odpadów, komunalnych osadów ściekowych, zużytego sprzętu elektrycznego i 
elektronicznego, pojazdów wycofanych z eksploatacji i odpadów niebezpiecznych. 
Także do końca roku podmioty obowiązane do wpisu do rejestru BDO, które wystąpiły o 
wpis, lecz nie uzyskały jeszcze numeru rejestrowego, mogą prowadzić działalność i nie 
grożą im za to kary (wynoszące od 5 tys. do 1 mln zł). Mogą również prowadzić papierową 
ewidencję przed uzyskaniem wpisu do rejestru. Ostatecznie został całkowicie usunięty 
obowiązek wprowadzenia tych papierowych ewidencji do BDO. 
Sześć miesięcy od dnia odwołania epidemii 
Specustawa o COVID-19 w art. 15zzzzzy przedłużyła terminy obowiązywania zezwoleń na 
zbieranie lub przetwarzanie odpadów, pozwoleń na wytwarzanie odpadów oraz pozwoleń 
zintegrowanych – zachowają one ważność jeszcze nie dłużej niż przez sześć miesięcy od 
odwołania stanu epidemii na obszarze kraju. Będą one honorowane do czasu rozpoznania 
wniosku o zmianę decyzji albo pozostawienia go bez rozpoznania. Jest jednak jeden 
warunek: termin ważności tych dokumentów musi upłynąć w czasie epidemii (zagrożenia 
epidemicznego), a wniosek o zmianę musiał być złożony do 5 marca 2020 r. 
Przedłużeniu maksymalnie na taki sam czas (do rozpoznania wniosku) ulega też termin 
obowiązywania pozwolenia na wytwarzanie odpadów albo pozwolenia zintegrowanego. Tu 
także termin ważności pozwolenia musiał upłynąć podczas stanu epidemii (zagrożenia 
epidemicznego) i musiał być złożony wniosek o wydanie kolejnego pozwolenia albo o 
przedłużenie terminu obowiązywania pozwolenia zintegrowanego. 
 

Zamówienia publiczne dotyczące zagospodarowania odpadów. 

Przeanalizowaliśmy biuletyny informacji publicznej wszystkich instalacji komunalnych z 17 
województw pod kątem przetargów związanych z zagospodarowaniem odpadów, 
organizowanych od października 2019 roku do końca maja 2020.  W tym okresie 57 
zamawiających przeprowadziło 77 postępowań podzielonych na 128 części, które 
dotyczyły głównie odpadów o kodach 19 12 04, 19 12 10, 19 12 12, czy 20 03 07. W 
sumie Instalacje Komunalne w ciągu ostatniego półrocza zapytały o zagospodarowanie 
608553,50Mg odpadów. Średnie ceny proponowane przez zamawiających oraz oferentów 
przedstawiały się następująco: 

gdzie: z – zmielone, g- gabaryt, s-selekty. 
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19 12 12 

Zdecydowana większość zamawiających pyta o zagospodarowanie pozostałości po 
sortowaniu odpadów komunalnych oraz selektywnej zbiórki w kodzie 19 12 12. Średnia 
kwota zamawiającego przeznaczona na zadanie wynosi w przeliczeniu 643 zł netto/Mg. W 
tym samym czasie średnia oferta złożona przez składających oferty wyniosła 655 zł 
netto/Mg. Jak widać, w dużej mierze budżety zamawiających zostawały 
przekroczone. Lwia część pytających ze względu na “zmienną morfologię” nie deklaruje w 
SIWZ, czy opisach przedmiotu zamówienia, żadnych parametrów. Nie dołącza się badań, 
ani podstawowej charakterystyki. Wydaje się, że takie informacje jak kaloryczność, czy 
wilgotność powinny być kluczową wskazówką. Oczywiście każdy zamawiający boi się 
“deklaracji”. Jednak określenie, “potencjału zagospodarowania”, tj. czy wytwarzane 
odpady nadają się do spalarni, na składowisko, czy jako komponent RDF wydaje się 
podstawą do przedstawienia oferty. 

19 12 10 oraz 19 12 10z 

W zamówieniach publicznych pod kodem 19 12 10 kryją się najczęściej odpady j/w, czyli 
pozostałości po sortowaniu odpadów komunalnych oraz selektywnej zbiórce nazywane 
przez wielu “komponentami do produkcji RDF”. Ze względu na określenie “przeznaczenia” 
mamy tu większą pewność co do przedmiotu zamówienia. Są to najczęściej odpady o 
kaloryczności >16MJ/kg. W związku z powyższym zamawiający liczą tu na niższe ceny 
ofertowe, jednak rzeczywistość bywa brutalna i przy średniej kwocie zamawiającego 491 
zł netto/Mg, przystępujący do przetargów oferują odbiór w kwocie niewiele niższej niż 19 
12 12 (612 zł netto/Mg). 

Zupełnie inaczej sytuacja wygląda w przypadku gotowego paliwa. Zamawiający 
najczęściej określają kaloryczność, wilgotność i maksymalny wymiar RDFu. Nie dość, że 
średnie ceny ofertowe na poziomie 302 zł netto/Mg są poniżej budżetów zamawiających 
(375 zł netto/Mg), to w postępowaniach startuje najczęściej kilka podmiotów. 
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20 03 07, 20 03 07zg, 19 12 12g, 19 12 12zg 

Gabaryty są problemem dla wielu instalacji, a ich ceny w przetargach oscylują w granicach 
700 zł netto/Mg. Jako ciekawostkę należy uznać fakt, iż o ile przy RDF różnice w cenach 
między odpadem zmielonym, a niezmielonym były znaczne, tak tutaj różnicy nie widać 
wcale. Być może w przypadkach, w których zapytania dotyczyły zmielonych gabarytów, 
gdyby nie ich “frakcja”, zainteresowanych do odbioru byłoby mniej lub nie byłoby ich 
wcale. 

COVID, a zamówienia publiczne 

W 2019 roku (i początkiem 2020) wiele Instalacji Komunalnych borykało się z problemem 
w postaci braku odbiorców/chętnych do złożenia oferty w organizowanych 
postępowaniach przetargowych. Co ciekawe wraz z pojawieniem się koronawirusa, 
proponowane ceny (nieznacznie) zmalały, a ilość postępowań i składanych ofert wzrosła: 

 

Można się jedynie domyślać, że wpływ na powyższy fakt, miało kilka czynników: 

a) zatrzymanie/ograniczenie produkcji wśród wielu gałęzi przemysłu zmniejszyło ilość 
wytwarzanych odpadów, 

b) zamknięcie granic spowodowało brak możliwości importu odpadów “z zachodu”, 
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c) producenci RDF z w/w względów  zaczęli szukać alternatyw “komunalnych” do 
wypełniania swoich instalacji, 

d) cementownie odczuły zmniejszoną ilość “towaru” na rynku, przez co pozwoliły na 
zwiększanie dostaw podmiotom, które wcześniej nie miały takich możliwości, 

e) zamawiający zostali poinformowani lub “wyczuli” moment i zaczęli organizować 
przetargi (niektórzy nawet w czasie trwania obecnych postępowań – być może licząc na 
większe zainteresowanie i/lub niższe ceny). 

Niestandardowe rozwiązania 

Wśród wszystkich analizowanych zamówień publicznych, zdecydowanie wyróżniła się 
inicjatywa Miejskiego Zakładu Komunalnego Sp. z o.o. ze Stalowej Woli. Kiedy wszyscy 
narzekają na brak stabilności MZK próbuje w ramach umowy ramowej zabezpieczyć na 4 
lata ceny zagospodarowania 3 frakcji (19 12 10/19 12 12) pochodzących z przetwarzania: 

a) odpadów komunalnych (59 000Mg w ciągu 4 lat) 

b) selektywnej zbióki (12 000Mg w ciągu 4 lat) 

c) gabarytów (14 000Mg w ciągu 4 lat). 

Pierwsza umowa ma być podpisana do końca bieżącego roku, natomiast kolejne będą 
negocjowane w ramach złożonych ofert. Mimo nietypowego rozwiązania, a wręcz 
niemożliwych do przewidzenia trzyletnich stawek, dzięki elastycznemu podejściu 
zamawiającego (np. dopuszczenie referencji zarówno na 19 12 10 jak i 19 12 10) do 
przetargu przystąpiło 4 oferentów. Niestety wśród 9 propozycji cenowych, tylko w 1 pozycji 
zamawiający zmieścił się w założonym budżecie (cena 500zł netto/Mg za pozostałości z 
sortowania selektywnej zbiórki). W dniu pisania artykułu nie podano informacji dotyczącej 
rozstrzygnięcia przetargu. 

Na drugim biegunie znajdują się Zamawiający z pomysłami na otrzymanie oferty w postaci 
jednej(!) stawki za odbiór i zagospodarowanie 21 kodów odpadów. Jednocześnie poza 
podaniem ilości instalacja nie określa “szczegółowych” informacji dotyczących ile w czasie 
trwania zamówienia wytworzy opon, tworzyw sztucznych, czy czyściwa. Zdarzają się także 
sytuacje, gdzie zamawiający dopiero w wyniku zadawanych pytań ujawniają szczegóły, 
które wydają się kluczowe (np. to czy odpad jest rozdrobniony, czy też nie). 

Zestawienie zamówień publicznych 

Na bieżąco analizujemy Biuletyny Informacji Publicznej (BIP) wszystkich instalacji 
komunalnych. Od dnia publikacji niniejszego tekstu wszystkie wyniki postępowań, do 
których będziemy mieli dostęp, zostaną wprowadzone do naszego zestawienia zamówień 
publicznych (dostęp po kliknięciu w obrazek): 
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(dostęp bezpłatny do dnia 15 czerwca). 

Podsumowanie 

Wszystko wskazuje na to, że dzięki COVID-19 sytuacja Instalacji Komunalnych w 
kontekście organizowanych przetargów uległa poprawie. Czy taka sytuacja, będzie trwać? 
Mam wątpliwości. Ze względu na niskie ceny surowców wtórnych, wielu recyklerów i 
podmiotów sortujących rezygnuje z prowadzenia działalności. Jeżeli ten trend nie zostanie 
zahamowany, przy rosnącej produkcji przemysłowej, więcej dobrego materiału trafi 
ponownie do producentów paliw. Wówczas popyt na odpady o gorszych parametrach 
zmaleje i  chętnych do złożenia oferty znajdą tylko instalacje, które w sposób przemyślany 
i transparentny przeprowadzą swoje postępowania. Kluczem wydaje się analiza 
“własnego” rynku oraz dialog z potencjalnymi odbiorcami odpadów. 

 

 

https://ibdo.pl/?page_id=1764
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